
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 74/2019 del 25-03-2019

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA PER L'ACQUISIZIONE DEI
SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI DELL'ENTE. IMPEGNO
DELLA SPESA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLE
FATTURE CANONE MESE DI FEBBRAIO. CIG 7728840887

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 262/2018 del 10/12/2018 con la quale è stata
avviata la procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)per
l’acquisizione dei servizi di pulizia per due anni della sede dell’Ente in Gravina in Puglia e della
sede dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia, suddividendo la gara in due lotti ed optando per
il criterio di aggiudicazione del minor prezzo;
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 262/2018 sopra citata è stata
impegnata la somma di € 1.500,00 disponibile sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali,
vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” del bilancio 2018, con riserva di impegnare la
restante somma ad approvazione del bilancio 2019;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1/2019 dell’11/01/2019 con la quale sono stati
aggiudicati i servizi di pulizia per due anni, a decorrere dalla data di sottoscrizione del
contratto, all’offerta migliore risultata nell’ambito della procedura su MEPA, a “La Pulitecnica
srl di Murgolo Domenico & figli” con sede alla strada provinciale Triggiano _ Bari Carbonara
km. 0,800, 70010, Capurso (BA) p.iva 03988440727 al corrispettivo di € 25.972,00 per il lotto
1 relativo alla sede di Gravina in puglia e di € 12.878,00 per il lotto 2 relativo alla sede di
Ruvo di Puglia, la cui efficacia è subordinata alla verifica dei requisiti di legge in capo
all’affidataria;
CONSIDERATO che la procedura di acquisizione delle certificazioni necessarie ai fini del
perfezionamento dell’affidamento è stata avviata il 14/01/2019 ma a tutt’oggi nessun
riscontro è pervenuto da parte dell’ufficio del Casellario, nelle more è stata sottoscritta
lettera-contratto prot. 652/2019, per motivi di urgenza connessi alla necessità di garantire
l’igiene degli uffici dell’Ente sprovvisti di servizi di pulizia, con applicazione di clausola
risolutiva in caso di esito negativo della procedura di verifica dei requisiti;
RILEVATO che il servizio di pulizia è stato fornito a far data dall’01/02/2019;
VISTE le fatture elettroniche n. 27/2019 del 05/03/2019 di € 1.082,17 oltre iva relativa al

1/3



canone del mese di febbraio per la pulizia della sede di Gravina in Puglia; e n. 25/2019 del
05/03/2019 di € 536,58 oltre iva relativa al canone del mese di febbraio per la pulizia della
sede di Ruvo di Puglia;
RITENUTO di impegnare in favore de“La Pulitecnica srl di Murgolo Domenico & figli” con
sede alla strada provinciale Triggiano - Bari Carbonara km. 0,800, 70010, Capurso (BA) p.iva
03988440727, la spesa relativa alla fornitura del servizio di pulizia come sopra specificata,
relativamente al corrente anno, al netto dell’importo di € 1.500,00 già impegnato con la
Determinazione Dirigenziale n. 262/2018 sopra menzionata, pari a complessivi €
21.723,63 iva inclusa, di cui € 11.903,87 oltre iva per la sede di Gravina in Puglia, e di €
5.902,38 oltre iva, per la sede di Ruvo di Puglia (totale corrispettivo per 11 mesi comprensivo
di iva € 21.723,63 - € 1.500,00 = € 20.223,63) sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali,
vigilanza notturna ed altri servizi di terzi”;
RITENUTO di liquidare e pagare le fatture elettroniche n. 27/2019 del 05/03/2019 di €
1.082,17 inclusa iva relativa al canone del mese di febbraio per la pulizia della sede di Gravina
in Puglia; e n. 25/2019 del 05/03/2019 di € 536,58 iva inclusa relativa al canone del mese di
febbraio per la pulizia della sede di Ruvo di Puglia;
DATO ATTO che una volta effettuato l’impegno della spesa i prossimi pagamenti, trattandosi
di canone mensile, saranno effettuati senza necessità di specifico provvedimento, ai sensi
dell’art. 32, comma 5, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, salve
eventuali contestazioni sulla regolarità della fornitura;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a
decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
VISTO il D. lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria
 

DETERMINA
 

1)    Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)    Di impegnare in favore de “La Pulitecnica srl di Murgolo Domenico & figli” con
sede alla strada provinciale Triggiano - Bari Carbonara km. 0,800, 70010, Capurso (BA)
p.iva 03988440727, la spesa relativa alla fornitura del servizio di pulizia delle sedi
dell’Ente, relativamente al corrente anno, al netto dell’importo di € 1.500,00 già
impegnato con la Determinazione Dirigenziale n. 262/2018 sopra menzionata, pari a
complessivi € 20.223,63 iva inclusa, sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza
notturna ed altri servizi di terzi”;
3)    Di liquidare e pagare le fatture elettroniche n. 27/2019 del 05/03/2019 di €
1.082,17 oltre iva relativa al canone del mese di febbraio per la pulizia della sede di
Gravina in Puglia; e n. 25/2019 del 05/03/2019 di € 536,58 oltre iva relativa al canone
del mese di febbraio per la pulizia della sede di Ruvo di Puglia a mezzo bonifico
bancario Codice IBAN: IT41Z0311141410000000020103 – CIG 7728840887
4)    Di provvedere al versamento della relativa IVA, pari a euro 356,13 all’Erario, ai
sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
5)    Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

2/3



 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


